

مثلث نفت - تحریم - یورو

آیا اقتصاد ایران آسیب پذیر است؟

با توجه به عواملی همچون افزایش فشار قدرت‌های غربی بر ایران، کاهش قیمت نفت و آفت ارزش یورو، تهران در عرصه اقتصاد با تهدیدهای مضاعفی روبه‌رو شده است. در این راستا مؤسسه IHS اعلام کرده اگر قیمت نفت خام به مدتی طولانی کمتر از بشکه‌ای ۷۰ دلار بماند، در این صورت تحریم‌های اقتصادی می‌توانند سرمایه‌گذاری، تجارت و رونق اقتصادی ایران را آسیب‌پذیر کنند.

در پی سقوط قیمت نفت به کمتر از بشکه‌ای ۶۸ دلار و کاهش ارزش یورو در مقابل دلار به کمترین میزان در چهار سال گذشته، یکی از تحلیل‌گران مؤسسه IHS عنوان کرد اگر چه سقوط موقتی قیمت نفت یا کاهش ارزش یورو ممکن است به تنهایی اثر شدیدی بر اقتصاد ایران نداشته باشد، اما وقوع همزمان این دو می‌تواند توانایی‌های ایران را برای مقابله با اثر تحریم‌ها محدود کند. در تحلیل مذکور آمده که به طور رسمی، یک سوم

سرمایه‌گذاری‌های جدید تأمین کند. کارشناسان معتقدند صنعت نفت ایران به حدود ۴۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز دارد تا بتواند همین سطح تولید فعلی را ثابت نگه دارد و آفت تولید مواجه نشود.

از طرف دیگر، یکی از بزرگترین مشکلات پیش روی ایران، تأخیرهای به وجود آمده در توسعه منطقه گازی بزرگ پارس جنوبی است. قرار بود پارس جنوبی پس از تکمیل کلیه فازهای آن، سالانه درآمدی بیش از ۱۳۰ میلیارد دلار داشته باشد که چنین چشم‌اندازی برای آینده نزدیک بعید به نظر می‌رسد. به علاوه، سرمایه‌گذاری‌های خارجی هم که تهران برای گسترش روابط خود با متحدانش به آن روی آورده در خطر هستند. پروژه پالایشگاهی ۴ میلیارد دلاری سوریه که شرکت‌های نفتی دولتی پتروپارس ایران، پتروئوس و زونلا و ال بوخاری مالزی در سال ۲۰۰۷ برای اجرای آن سرمایه‌گذاری مشترکی تشکیل دادند، به دلیل ابهامات تأمین مالی متوقف شده است.

کاهش ارزش یورو مشکل مضاعفی برای تهران به حساب می‌آید. سال گذشته، همزمان با افزایش تنش‌ها با واشنگتن، ایران کلیه موجودی‌های دلاری آمریکا را به یورو تبدیل کرد. بنابراین، سقوط ۱۶ درصدی حال حاضر ارز اروپایی در مقابل دلار، ارزش ذخایر ارزی ایران را با کاهش مواجه خواهد کرد. ■

درآمدهای دولت ایران و ۸۰ درصد ذخایر ارزی این کشور از درآمدهای نفتی حاصل می‌شوند، اما در عمل اقتصاد ایران برای جذب سرمایه و رسیدن به رشد اقتصادی، تقریباً به طور کامل به فروش نفت وابسته است. بنابراین با توجه به ضعف‌های ساختاری موجود، ایران برخلاف بسیاری از کشورهای حاشیه خلیج فارس، انعطاف لازم را برای تحمل دوره طولانی قیمت‌های پایین نفت ندارد!

بن‌بست‌های انرژی

مؤسسه IHS پیش‌بینی کرده است که اگر قیمت نفت خام در همین سطح باقی بماند و یا پایین‌تر برود، تهران نیاز خواهد داشت سرمایه‌گذاری‌های برنامه‌ریزی شده حیاتی در بخش نفت و گاز خود را به تعویق انداخته و هزینه‌های زیرساختی را در این بخش کاهش دهد. به گفته مسؤولان وزارت نفت جمهوری اسلامی ایران، تا همین الان هم این کشور نتوانسته نیاز صنعت نفت و گاز خود را به

فروشگاه محصولات آموزشی غیر حضوری مؤسسه فکر فردا

بسته آموزش غیر حضوری شامل: (فیلم دوره + اسلایدهای دوره + جزوه آموزشی)



• دوره آشنایی با اصول سرمایه گذاری موفق در بازار بورس (کد ۳۰۱)

• دوره مقدماتی سرمایه گذاری در بازار املاک ایران (کد ۳۰۲)

• دوره آشنایی با ایده های جدید کسب و کار (کد ۳۰۳)

• دوره تخصصی تحلیل بنیادی بازار سرمایه (کد ۳۰۴)

• دوره آشنایی با تکنیکهای سرمایه گذاری سود آور در بازار طلا و سکه ایران (کد ۳۰۵)

امکان صدور گواهینامه دانشگاهی

توسط اساتید خبره بازار

جهت کسب اطلاعات بیشتر کد محصول مورد نظر را به شماره ۱۰۰۰۰۶۴۵۱ SMS فرمائید